
Gobierno de El Salvador 

03/05/2024 

Reprogramación 

Nº Corr. Modif. PEP: 48 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

5 Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Man:o Abril Mayo Junio Julío Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 - 41 - 01 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 

Total de ta Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 4201 • 4 • 41 - 01 

51702 Al Personal de Servidos Eventuales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $000 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,366.43 $14,366.43 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,366.43 $14,366.43 

$0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,366.43 $14,366.43 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $14,366.43 $0 00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $14,366.43 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,366.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $14,366.43 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $14,366.43 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,366.43 

FECHA: SAN SALVADOR, 3 DE MAYO DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE: 
Leda. 1(plia 'Vauessa Santa maria ríe :Mira 

FIRMA: 

NOMBRE : 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

,;..¿i\E r�s_:-'··-.. 
.,..., o "  

:.,? UNIDAD 'l;,.1,, 
:,; fl�ANCIEAA :', \ 

SELLO : :-J l"'SlliUCI0NAL O � SELLO: 
""· N� - 2:: ¡  

PISTA• l;¡ 
.  :...-:�-¿,,,, .&;1'' 

', ·';(,, 

_,,,,,, * -"-� 
·�7';""" ;·:�.r·"' 

NOTA: Crear disponibilidad en el mes de Mayo por Indemnización y todas las prestaciones de Ley a favor de (ROSARIO DEL CARMEN PEÑA $10,483.32 Y MANUEL DE JESUS ULLOA $3,883.11) 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

07/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 49 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

5 Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2024 • 4201 - 4 - 41 - 01 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 

Total de la Linea: 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 • 4201 - 4 - 41 - 01 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,262.45 $19,262.45 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $19,262.45 $19,262.45 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,262.45 $19,262.45 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,262.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,262.45 

$0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $19,262.45 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $19,262.45 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,262.45 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,262.45 

FECHA : SAN SALVADOR, 7 DE MAYO DE 2024 

FIRMA: 

NOMBRE: 

anessa Sa11ta111aría de :Mira 

FIRMA: 

NOMBRE: 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 
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NOTA: Crear disponibil idad en el mes de May;-�·�; ·l�demnización y todas las prestaciones de ley (CARLOS ERNESTO FUENTES $10,077.35 y JOSE BENEDICTO DELGADO $9,185.10) 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

08/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 50 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado : 2024 • 4201 - 4 - 01 - 01 

5'1107 Productos Químicos 

5'1115 Materiales Informáticos 

5'1199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01 

54101 Productos Alimentfclos para Personas 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 

54112 Minerales Ml!talicos y Productos 
Derivados 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 
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ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $11.20 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.45 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $637.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $637.41 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $751.06 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $751.06 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $751.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $751.06 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $37.50 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $37.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $12.95 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.27 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $152.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $152 61 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $113.00 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

08/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 50 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento: Fondo General 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 • 4201 - 4 - 01 • 01 

5'1302 Mantenln1ientos y Reparaciones de 
Vehículos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 8 DE MAYO DE 2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$346.47 

$751.06 

$751.06 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$346.47 

$751.06 

$751.06 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESfO 

NOMBRE: 

SELLO : 

Leda: 1(j11ia 'Va11essa Santamatia de :Mira 
NOMBRE: 

SELLO : 

NOTA: Por Modificación #5543 para crear disponibilidad en específicos por POFC 14-2024 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

08/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 51 
Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Fondo General 
Ejercicio Fiscal : 2024 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2024 • 4201 - 4 • 02 • 01 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles 

Total de la Línea: 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado : 2024 - 4201 • 4 • 02 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 

54107 Productos Químicos 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 

54110 ccmbusubtes y Lubricantes 

5<1118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

54119 Materiales Eléctricos 

54199 Dienes de Uso y Consumo Diversos 
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ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349.04 

$0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $349.04 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349.04 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $349.04 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87.<17 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.10 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $9.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.<10 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $13.•lO 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $72 22 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25 85 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

08/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 51 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 - 02 - 01 

54399 Servidos Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFJCOS QUE SE REFUERZAN 

$0 00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$27.50 

$349.04 

$349.04 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$27.50 

$349.04 

$349.04 

FECHA: SAN SALVADOR, 8 DE MAYO DE 2024 

FIRMA: FIRMA: 

DJRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

Leda. 'l(fnia 1/anessa Santanuuia de :Mira 
NOMBRE: NOMBRE: 

SELLO : SELLO : 

NOTA: Por Modificación 115544 para crear disponibil idad en específicos de POFC 15-2024 

Pag.2do2 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

09/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 52 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caracter Especial 

Financiamiento: Fondo General 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Mano Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Total de la Línea : 01 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 - 01 - 02 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones 

Total de la Línea: 02 

Cifrado : 2024 • 4201 • 4 • 02 • 01 

54114 Materiales de Oficina 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

54105 Productos de Papel y Cartón 

54107 Productos Químicos 

54114 Materiales de oñctna 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de 
Vehículos 

Total de la Linea : 01 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 - 01 - 02 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos 

Total de la Linea : 02 
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ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $653.50 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $000 $0.00 $653.50 

$0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $653,50 $0.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $653.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 

$0,00 $0,00 $0,00 $0.00 $64,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $64.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.00 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $63.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $63.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $780.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $780.50 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $412.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $412.10 

$0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 

$0.00 so.oc $0.00 $0.00 $4.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.01 

$0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $106.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106.57 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85.82 

$0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $653.50 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $653.50 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1<!.00 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 

$0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $64.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0,00 $0.00 $0.00 $64.00 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

09/05/2024 

- 

Nº Corr. Modif. PEP: 52 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

3 Recursos de Caractcr Especial 

Financiamiento : Fondo General 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 • 02 • 01 

54101 Productos Alimenticios para Personas 

Total de la Línea: 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 9 DE MAYO DE 2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$63.00 

$63,00 

$780.50 

$0 00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

FIRMA : 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$63.00 

$63,00 

$780.50 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO : 

fria. 'Kenio Vanessa Santamana le :Mira 
NOMBRE: 

SELLO : 

NOTA: Por Modificación #5547 para crear disponibil idad en específicos de POFC 16-2024 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

14/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 53 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

S Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento: Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Mal"lO Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 • 41 - 01 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,735.13 $6,735.13 

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $6,735.13 $6,735.13 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,735.13 $6,735.13 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 - 41 - 01 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 

Total de la Línea : 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 14 DE MAYO DE 2024 

$0 00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

$0.00 $0.00 $0.00 

$0.00 

$0.00 

$6,735.13 

$6,735.13 

$6,735.13 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$6,735.13 

$6,735,13 

$6,735.13 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 

SELLO: 

Leda. 'i(Jnia ,Vane sa Santa maría áe :Mira 
NOMBRE: 

SELLO: 

NOTA: Para crear disponibilidad en el mes de Mayo por Indemnización a favor de BYRON ANTONIO REYES HERNANDEZ $6,735.13 
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Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

17/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 54 Decreto Leglslativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

S Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

Cifrado: 2024 • 4201 • 4 • 41 • 01 

51201 Sueldos 

Total de la Linea : 01 

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

Cifrado: 2024 - 4201 - 4 • 41 - 01 

51301 Horas Extraordinarias 

51403 Por Remuneraciones E1ttraordlnarlas 
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ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN 

$1,786.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,786.00 

$1,786.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,786.00 

$1,766.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,766.00 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,523.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,523.23 

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $129.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $129.49 



Gobierno de El Salvador 

Reprogramación 

17/05/2024 

Nº Corr. Modif. PEP: 54 

Ejercicio Fiscal : 2024 

Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha 

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria 

5 Recursos de Caracter Extraordinario Institucional 

Financiamiento : Recursos Propios 

Agrupación Operacional: 

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

Cifrado : 2024 - 4201 • 4 • 41 - 01 

51503 Por Remuneraciones Extraordinarias 

Total de la Línea: 01 

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN 

FECHA: SAN SALVADOR, 17 DE MAYO DE 2024 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA: 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$133.28 

$1,786.00 

$1,786.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0 00 

$0.00 

$0.00 

FIRMA : 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0,00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$133.28 

$1,786.00 

$1,786.00 

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO 

NOMBRE: 
Leda. 'l(e11ia 'v'a11essa Santa maría de 'Mira 

NOMBRE: 

SELLO : SELLO : 

NOTA: Para crear disponibil idad por Planilla de Horas Extras (AGRO020524) 
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Gobierno de El Salvador
30/05/2024

Reprogramacion
Acuerdo EjecutivoN° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislative Fecha55

Ejercicio Fiscal: 2024

Institucion : Institute Salvadoreno de Transformacidn Agraria Financiamiento : Fondo General4201

Agrupacion Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial

Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TotalDetalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,247.57$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,247.57 $0.00 $0.00 $0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,490.00$0.00 $0.00 $0.00 $4,490.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $71.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

54105 Productos de Papel y Carton $0.00 $15,963.43$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,963.43

54107 Productos Quimicos $0.00 $15,702.02$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,702.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

54108 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 $172.20$0.00 $0.00 $0.00 $172.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

54109 Llantas y Neumaticos $0.00 $0.00 $0.00 $16,215.00S0.00 $0.00 $0.00 $16,215.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $9,645.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,645.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $1,023.20$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,023.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,212.98$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,212.98 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $1,895.0054113 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,895.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Materiales de Oficina $0.00 $1,942.5054114 $0.00 $0.00 $0.00 $1,942.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

Materiales Informaticos $0.00 $4,830.2754115 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,830.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $39,156.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$39,156.00 $0.00

Materiales Electricos $0.00$0.00 $0.00 $5,829.2254119 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,829.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $19,135.94$0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $19,135.94 $0.00 $0.00 $0.00

54201 Servicios de Energia Electrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,407.91$0.00 $0.00 $0.00 $20,407.91 $0.00 $0.00 $0.00

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $588.89$0.00 $0.00 $0.00 $588.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Medico

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles

54111 Minerales no Metalicos y Productos 
Derivados

54112 Minerales Metalicos y Productos 
Derivados

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54101 Productos Alimenticios para Personas



Gobierno de El Salvador
30/05/2024

Reprogramacion
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislative55 Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institucion : 4201 Institute Salvadoreno de Transformacion Agraria Financiamiento : Fondo General
Agrupacion Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,520.00

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,805.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,805.71

54403 Viaticos por Comision Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,250.00

54505 Servicios de Capacitacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $982.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $982.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,341.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,341.65

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,856.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,856.22

A Personas Maturates56304 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,900.00

Mobiiiarios61101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,474.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,474.00

61103 Equipos Medicos y de Laboratorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $470.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $470.00

61104 Equipos Informaticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,172.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,172.00

61108 Herramientas y Repuestos Principales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $612.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $612.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,375.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,375.99

Total de la Linea : 01 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $253,737.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $253,737.70

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,923.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,923.30

54105 Productos de Papel y Carton $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $429.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $429.20

54107 Productos Quimicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.75

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $335.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $335.00
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54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

54111 Minerales no Metalicos y Productos 
Derivados

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 02
54101 Productos Alimenticios para Personas

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54302 Mantenimientos y Reparaciones de 

Vehiculos



Gobierno de El Salvador
30/05/2024

Reprogramacion
Decreto LegislativeN° Corr. Modif. PEP: Acuerdo Ejecutivo Fecha55

Ejercicio Fiscal : 2024

Institucion : Institute Salvadoreno de Transformacion Agraria Financiamiento :4201 Fondo General

Agrupacion Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial

TotalDetalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Septiembre Octubre Noviembre DiciembreAgosto

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.96

$0.00 $1,250.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Total de la Linea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $5,231.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,231.21$0.00 $0.00$0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,422.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,422.82$0.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,155.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,155.00

54105 Productos de Papel y Carton $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.50

54107 Productos Quimicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,235.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,235.56

54108 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,805.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,805.79

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $996.00$0.00 $996.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.0054113 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00$0.00 $0.00

Materiales de Oficina54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,575.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,575.51$0.00

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Materiales Electricos54119 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $912.00 $0.00 $0.00 $912.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

54199 Bienes de Uso y Consume Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,125.00

Servicios de Telecomunicaciones54203 $0.00 $3,813.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,813.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,870.35$1,870.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Arrendamiento de Bienes Inmuebles54317 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80

54403 Viaticos por Comision Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,594.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,594.00
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54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

Materiales e Instrumental de 
Laboratories y uso Medico

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles

54111 Minerales no Metalicos y Productos 
Derivados

54112 Minerales Metalicos y Productos 
Derivados

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 02
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
54102 Productos Alimenticios para Animates



Gobierno de El Salvador
30/05/2024

Reprogramacion
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislative Acuerdo Ejecutivo55 Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institucion : 4201 Institute Salvadoreno de Transformacion Agraria Financiamiento : Fondo General
Agrupacion Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $4,520.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,520.00

Gastos Diversos55799 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,592.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,592.75

61108 Herramientas y Repuestos Principales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.00

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $158,107.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,107.08

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,075.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,075.99

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,247.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,247.57

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,490.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,490.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71.00

54105 Productos de Papel y Carton $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,963.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,963.43

54107 Productos Quimicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,702.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,702.02

54108 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $172.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $172.20

54109 Llantas y Neumaticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,215.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,215.00

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,645.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,645.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,023.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,023.20

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,212.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,212.98

54113 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,895.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,895.00

Materiales de Oficina54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,942.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,942.50

54115 Materiales Informaticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,830.27 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,830.27
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Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Medico

54111 Minerales no Metalicos y Productos 
Derivados

54112 Minerales Metalicos y Productos 
Derivados

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54101 Productos Alimenticios para Personas

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
54503 Servicios Juridicos



Gobierno de El Salvador

30/05/2024

Reprogramacion
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislative Acuerdo Ejecutivo Fecha55

Ejercicio Fiscal: 2024

Institucion : Institute Salvadoreno de Transformacion Agraria4201 Financiamiento : Fondo General

Agrupacion Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial

Detalle FebreroEnero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,156.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,156.00

54119 Materiales Electricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,829.22 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,829.22

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,135.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,135.94

54201 Servicios de Energia Electrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,407.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,407.91

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $588.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $588.89

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,520.00

Arrendamiento de Bienes Muebles54316 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,805.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,805.71

54403 Viaticos por Comision Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,250.00

54505 Servicios de Capacitacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $982.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $982.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,341.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,341.65

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,856.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,856.22

A Personas Naturales56304 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,900.00

Mobiliarios61101 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,474.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,474.00

61103 Equipos Medicos y de Laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $470.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $470.00

61104 Equipos Informaticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,172.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,172.00

61108 Herramientas y Repuestos Principales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $612.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $612.00
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54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
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Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios



Gobierno de El Salvador

30/05/2024

Reprogramacion
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo55 Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institution : 4201 Institute Salvadoreno de Transformacion Agraria Financiamiento : Fondo General
Agrupacion Operational: 3 Recursos de Caracter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,375.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,375.99

Total de la Linea : 01 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $253,737.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $253,737.70

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,923.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,923.30

54105 Productos de Papel y Carton $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $429.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $429.20

54107 Productos Quimicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $161.75

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $335.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $335.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $131.96

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00

Total de la Linea : 02 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,231.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,231.21

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,422.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,422.82

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,155.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,155.00

54105 Productos de Papel y Carton $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18.50

54107 Productos Quimicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,235.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,235.56

54108 Productos Farmaceuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,805.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,805.79

54111 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $996.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $996.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00

Materiales de Oficina54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,575.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,575.51

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00
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54112 Minerales Metalicos y Productos 
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Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
61403 Derechos de Propiedad Intelectual

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 02
54101 Productos Alimenticios para Personas

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
54102 Productos Alimenticios para Animales



Gobierno de El Salvador

30/05/2024

Reprogramacion
N° Corr. Mod if. PEP: Decreto Legislative Acuerdo Ejecutivo Fecha55

Ejercicio Fiscal : 2024

Institucion : Institute Salvadoreno de Transformacion Agra ria4201 Financiamiento : Fondo General

Agrupacion Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial

Detalle FebreroEnero Marzo Abril Mayo Junio Julio SeptiembreAgosto Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado :

54119 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $912.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $912.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,125.00

Servicios de Telecomunicaciones54203 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,813.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,813.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,870.35 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $1,870.35

Arrendamiento de Bienes Inmuebles54317 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.80

54403 Viaticos por Comision Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,594.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,594.00

Servicios Juridicos54503 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,520.00

Gastos Diversos55799 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,592.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,592.75

Pag. 7 de 8

2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
Materiales Electricos

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles



Gobierno de El Salvador

30/05/2024

Reprogramacion
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislative55 Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institucidn : 4201 Institute Salvadoreno de Transformacion Agraria Financiamiento : Fondo General
Agrupacion Operacional: 3 Recursos de Caracter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado:

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.00

Total de la Linea : 01 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,107.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,107.08
ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,075.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,075.99

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE MAYO DE 2024

FIRMA : FIRMA :

Unidai DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE: NOMBRE:

SELLO : SELLO :
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2024 - 4201 - 4 - 02 - 01
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Gobierno de El Salvador

30/05/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha56

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria4201 Financiamiento : Recursos Propios

Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril JunioMayo Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,705.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00

Materiales de Oficina54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,350.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240.00

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,250.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,250.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,705.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,705.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $110.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90.00

Materiales de Oficina54114 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45.00

$0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00
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61110 Maquinaria y Equipo para Apoyo 
Institucional

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
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Diversos

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54101 Productos Alimenticios para Personas

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
54101 Productos Alimenticios para Personas



Gobierno de El Salvador

30/05/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo56 Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Recursos Propios
Agrupación Operacional: 3 Recursos de Carácter Especial

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,350.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240.00

Bienes Muebles Diversos61199 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,250.00
ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,250.00

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE MAYO DE 2024
■>

FIRMA : FIRMA :

UnidatyFinanciera/lnstitucional DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

Leda ‘\enia Vanessa Santamaría de ‘Mira
NOMBRE: NOMBRE:

SELLO : SELLO :

*

x? A'NOTA: TRASLADO DE SALDOS MAYO A JUNIO 2024 RECURSOS PROPIOS (ESPECIAL)
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Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 01 - 01
61104 Equipos Informáticos



Gobierno de El Salvador

30/05/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha57

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 4201 Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria Financiamiento : Recursos Propios

Agrupación Operacional: 5 Recursos de Carácter Extraordinario Institucional

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,240.00

54306 Servicios de Vigilancia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,868.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,868.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,412.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,412.00

61606 Eléctricas y Comunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,531.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,531.44

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $65,051.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,051.44

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,051.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,051.44

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,240.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,240.00

54306 Servicios de Vigilancia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,868.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $58,868.00

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,412.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,412.00
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Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 41 - 01
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios

Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 41 - 01
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios



Gobierno de El Salvador
30/05/2024

Reprogramación
FechaAcuerdo EjecutivoDecreto LegislativoN° Corr. Modif. PER: 57

Ejercicio Fiscal: 2024
Financiamiento : Recursos Propios

Instituto Salvadoreño de Transformación AgrariaInstitución : 4201
5 Recursos de Carácter Extraordinario InstitucionalAgrupación Operacional:

TotalDiciembreNoviembreOctubreSeptiembreAgostoJulioJunioMayoAbrilMarzoFebreroEneroDetalle

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $3,531.44$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00$3,531.44$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00

$65,051.44$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00$65,051.44$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00Total de la Línea : 01
$65,051.44$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00$65,051.44$0.00$0.00$0.00$0.00$0.00ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE MAYO DE 2024

FIRMA :FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:NOMBRE:

SELLO :SELLO :

NOTA: TRASLADO DE SALDOS MAYO A JUNIO 2024 RECURSOS PROPIOS DEL PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO
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Unw/d Financiera institucional

Ceda. T^nia Vanessa Santamaría de ^íira
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Cifrado : 2024 - 4201 - 4 - 41 - 01
61606 Eléctricas y Comunicaciones


